
Вниманию предпринимателей и заинтересованных лиц!

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» извещает о по-
ступлении заявления о предоставлении места под нестационарный торговый объект по адресу: город 
Нарьян-Мар, ул.Смидовича, в районе д. 20А (вид торгового объекта – павильон, специализация торгового 
объекта – пункт быстрого питания); площадь торгового объекта –30 кв.м.).  

Всем заинтересованным лицам в получении места под размещение нестационарного торгового объ-
екта по данному адресу, предлагаем обращаться в управление экономического и инвестиционного раз-
вития Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по адресу: 
г. Нарьян-Мар, ул. им. В. И. Ленина, д. 12, кабинет № 18, телефон 8 (81853) 4-23-13.

Заявления принимаются с 6 июня по 7 июля 2023 года.

КОРОТКОЙ СТРОКОЙ

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 09.06.2023 № 340-р

 О проведении отбора на предоставление субсидии
 субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат 

на приобретение и доставку имущества

В целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» «Развитие предпринимательства в муниципальном образовании «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар», утвержденной постановлением Администрации МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» от 31.08.2018 № 584, в соответствии с Порядком предоставления субсидии 
субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на приобретение 
и доставку имущества, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 28.02.2023 № 309:

1. Провести отбор получателей субсидии на предоставление из бюджета муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в рамках муниципальной программы 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Развитие предпринимательства 
в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» субсидии субъектам малого 
и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на приобретение и доставку имущества 
(далее – отбор получателей субсидии).

2. Назначить дату заседания комиссии по отбору получателей поддержки из бюджета муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в рамках муниципальной программы муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Развитие предпринимательства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» на 07.07.2023.

3. Установить сроки приема заявок на предоставление субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение и доставку имущества в период с 14.06.2023 по 30.06.2023.

4. Управлению экономического и инвестиционного развития Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» осуществлять действия в соответствии с Порядком 
предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части 
затрат на приобретение и доставку имущества, утвержденным постановлением Администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 28.02.2023 № 309.

5. Управлению организационно-информационного обеспечения Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» обеспечить информационное сопровождение 
отбора получателей субсидии в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по экономике и финансам.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                         О.О. Белак

Графическая схема 33
Адрес (местоположение): Ненецкий автономный округ, 

г. Нарьян-Мар,  ул. Смидовича, в районе д. 20А

Площадь земельного участка: 30 м2

Обозначение характерных 
точек границы

Координаты, м
X Y

1 2 3

1 997903,13 5271541,30

2 997905,30 5271547,81

3 997897,45 5271550,64

4 997895,18 5271544,17

1 997903,13 5271541,30

 Условные обозначения:                        Масштаб 1:1000
•1      Характерная точка границы, сведения о которой
          позволяют однозначно  определить ее положение 
          на местности.

            Границы территории под размещение 
   нестационарного торгового объекта.

Администрация города Нарьян-Мара объявляет о проведении отборов 
на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предприниматель-
ства на возмещение части затрат на:

1. Приобретение и доставку имущества;
2. Подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров;
3. Приобретение и доставку расходных материалов.
Заявки о предоставлении субсидий в целях возмещения части затрат 

участников отбора принимаются в период: с 14.06.2023 по 30.06.2023 по адре-
су: город Нарьян-Мар, улица им. В. И. Ленина, дом 12.

Заседание конкурсной комиссии по отбору получателей поддержки из 
бюджета муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» состоится 07.07.2023 года.

Отбор участников проводится в соответствии с:
1. Порядком предоставления субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на приобретение и достав-
ку имущества, утвержденным постановлением Администрации муниципаль-
ного образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 28.02.2023 № 309;

2. Порядком предоставления субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат на подготовку, перепод-
готовку и повышение квалификации кадров, утвержденным постановлени-
ем Администрации муниципального образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» от 28.02.2023 № 310;

3. Порядком предоставления субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат на приобретение и до-
ставку расходных материалов, утвержденным постановлением Администра-
ции муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
от 28.02.2023 № 314.

При возникновении вопросов необходимо обращаться в управление 
экономического и инвестиционного развития Администрации муниципаль-
ного образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по телефону (81853) 
4-23-13 или в кабинет № 18 Администрации города Нарьян-Мара.

Рабочий день у ребят начинается 
с переклички, на которой отмечают 
присутствующих и отсутствующих. 
Выдают форму – перчатки и жилетки, 
а также необходимый инвентарь. По-
сле чего группы распределяют по раз-
ным участкам города – пешеходные 
зоны, общественные территории, 
детские игровые площадки. Убирают 
от мусора одни территории, затем 
переходят на следующие.

– Ребята работают пять дней в не-
делю. У школьников от 14 до 15 лет 

трудовой день – 2,4 часа, а у под-
ростков от 16 до 17 лет – 3,5 часа труда. 
В этом месяце группу из 35 человек раз-
делили на подгруппы. Они привлечены 
к несложным работам. Убирают мусор 
на улицах города, собирают скошенную 
траву. Затем приступят к подготовке 
мест для высадки цветочной рассады, – 
отметил директор МУП «Комбинат 
по благоустройству и бытовому обслу-
живанию» Алексей Суслов. – С каждым 
был заключен срочный трудовой до-
говор. Дети знают, что за их труд они                                                                                                              

получат хорошее вознаграждение 
в виде заработной платы. Она зави-
сит от количества отработанных дней. 
За один месяц работы ребёнок может 
заработать около 22 тысяч рублей.

Количество свободных мест в трудо-
вых группах ограничено – в июле в них 
планируют набрать 30, в августе пред-
приятие обеспечит работой 25 ребят.

Отметим, МУП «Нарьян-Марское 
АТП» также приняло на работу школь-
ников. С 1 июня на предприятии рабо-
тают три подростка. В июле и в августе 
они примут на работу по три человека.

Юлия Талеева
фото Марии Самыловой

№ 12 (505), 15 июня 2023

БЕСХОЗНЫЕ КОРОБА
На фасаде здания, расположенного 

по адресу: г. Нарьян-Мар, ул. им. И. П. Вы-
учейского, д. 37, размещены три инфор-
мационные конструкции в виде свето-
вых коробов с надписями «АВИАКАССЫ», 
«ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЕ БИЛЕТЫ» и «РАБО-
ТАЕМ С 9 ДО 19 …».

На текущий момент имущество имеет признаки 
бесхозяйного.

Согласно Положению о порядке учета, содер-
жания бесхозяйных вещей и их оформления в соб-
ственность муниципалитета если в течение одного 
месяца с даты размещения информации владелец 
не будет установлен, мэрия вступает во владение 
указанным имуществом.

Дополнительную информацию можно получить 
в управлении организационно-информационного 
обеспечения по адресу: ул. Ленина, д. 12, каб.13. 
Телефон: 4-34-63.

НЕЗАКОННЫЕ ОБЪЕКТЫ
Администрация Нарьян-Мара просит 

явиться собственников (владельцев) само-
вольно установленных временных объектов.

Они расположены на территории общего поль-
зования в районе домов:

- № 1А по ул. Рябиновой;
- № 3, 3Б, 5А, 7, 9Б по ул. Строительной;
- № 29 по ул. Зеленой;
- № 6А, 8, 10 по ул. им. А. Ф. Титова;
- № 3 по пер. Ольховому;
- № 106А по ул. Мира;
- № 14, № 47 по ул. Южной;
- № 2, № 10 по ул. Меньшикова;
- № 11 по ул. Тыко Вылки.
Вышеуказанные объекты подлежат признанию 

бесхозяйными, в сроки, установленные законода-
тельством РФ.

Обращаться необходимо по адресу: г. Нарьян-
Мар, ул. Смидовича, д. 11, каб.3. Контактный те-
лефон: 4-99-70.

В Комбинате по благоустройству и бытовому обслуживанию 
с 1 июня начала работу первая трудовая смена 35 школьников.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ЛЕТНЯЯ ТРУДОВАЯ ЧЕТВЕРТЬ

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.06.2023 № 914

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий 
победителям конкурса «Лучший предприниматель года», утвержденный 

постановлением Администрации муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» от 26.04.2023 № 621

В порядке самоконтроля, в целях устранения технической неточности Администрация 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Приложение 2 к Порядку предоставления грантов в форме субсидий победителям конкурса 
«Лучший предприниматель года», утвержденному постановлением Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 26.04.2023 № 621, следующие изменения:

1.1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. У участника конкурсного отбора, претендующего на получение гранта в форме субсидии, должна 

отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации, по состоянию 
на дату не ранее чем за 40 календарных дней до даты окончания приема заявок.».

1.2. Подпункт 40.5 изложить в следующей редакции:
«40.5. Справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком 

страховым взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 23.11.2022 N ЕД-7-
8/1123@», выданную не ранее чем за 40 календарных дней до даты окончания приема заявок.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28.04.2023.

И.о. главы города Нарьян-Мара                                                                        А.Н. Бережной



2
№ 12 (505), 15 июня 2023

Администрация муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023 № 902

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 30.11.2020 № 938

В соответствии с Положением «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденным постановлением 
Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 30.11.2020 № 935, 
Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального образования «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» от 30.11.2020 № 938 «Об утверждении перечня муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» от 18.11.2022 № 1451 «О внесении изменения в постановление Администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 30.11.2020 № 938».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель главы Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
по взаимодействию с органами государственной 
власти и общественными организациями                                                                          Д. В. Анохин

Администрация муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023 № 909

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием решения Совета 
городского округа «Город Нарьян-Мар» от 27.04.2023 № 460-р «О признании утратившим силу постановления 
«Об утверждении Положения о порядке приема – передачи в собственность города Нарьян-Мара жилищного 
фонда, объектов ЖКХ, инженерной инфраструктуры и социально-культурного назначения» Администрация 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление главы администрации города Нарьян-Мара от 09.10.1998 № 951 «О применении 

постановления городского Совета № 81 от 24.04.98»;
1.2. Постановление Администрации МО «Город Нарьян-Мар» от 07.10.2002 № 1211 «О составе 

комиссии по приемке жилищного фонда, объектов ЖКХ, инженерной инфраструктуры и социально-
культурного назначения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                       О.О. Белак

Администрация муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.06.2023 № 341-р

О проведении отбора на предоставление субсидии 
субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат 

на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров

В целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» «Развитие предпринимательства в муниципальном образовании «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар», утвержденной постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» от 31.08.2018 № 584, в соответствии с Порядком предоставления субсидии субъектам малого 
и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации кадров, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 28.02.2023 № 310:

1. Провести отбор получателей субсидии на предоставление из бюджета муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» в рамках муниципальной программы муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Развитие предпринимательства в муниципальном образовании «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части 
затрат на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров (далее – отбор получателей субсидии).

2. Назначить дату заседания комиссии по отбору получателей поддержки из бюджета муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в рамках муниципальной программы муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Развитие предпринимательства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» на 07.07.2023.

3. Установить сроки приема заявок на предоставление субсидии на возмещение части затрат 
на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров в период с 14.06.2023 по 30.06.2023.

4. Управлению экономического и инвестиционного развития Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» осуществлять действия в соответствии с Порядком 
предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части 
затрат на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров, утвержденным постановлением 
Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 28.02.2023 № 310.

5. Управлению организационно-информационного обеспечения Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» обеспечить информационное сопровождение отбора 
получателей субсидии в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по экономике и финансам.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                       О.О. Белак

Администрация муниципального образования
 «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.06.2023 № 342-р

О проведении отбора на предоставление субсидии
 субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат 

на приобретение и доставку расходных материалов

В целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» «Развитие предпринимательства в муниципальном образовании «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар», утвержденной постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
от 31.08.2018 № 584, в соответствии с Порядком предоставления субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат на приобретение и доставку расходных материалов, 
утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» от 28.02.2023 № 314:

1. Провести отбор получателей субсидии на предоставление из бюджета муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» в рамках муниципальной программы муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Развитие предпринимательства в муниципальном образовании «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части 
затрат на приобретение и доставку расходных материалов (далее – отбор получателей субсидии).

2. Назначить дату заседания комиссии по отбору получателей поддержки из бюджета муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в рамках муниципальной программы муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Развитие предпринимательства в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» на 07.07.2023.

3. Установить сроки приема заявок на предоставление субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение и доставку расходных материалов в период с 14.06.2023 по 30.06.2023.

4. Управлению экономического и инвестиционного развития Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» осуществлять действия в соответствии с Порядком 
предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части 
затрат на приобретение и доставку расходных материалов, утвержденным постановлением Администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 28.02.2023 № 314.

5. Управлению организационно-информационного обеспечения Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» обеспечить информационное сопровождение отбора 
получателей субсидии в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по экономике и финансам.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                       О.О. Белак

Наименование публично-правового образования
Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации (органе 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органе местного самоуправления), 
наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:
Наименование органа
Почтовый адрес
Ответственное структурное подразделение
Ф.И.О исполнителя
Контактный номер телефона
Адрес электронной почты
Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с размещенным 
перечнем (изменениями, внесенными в перечень) 

№ 
п/п

Номер в реестре 
имущества 

(уникальный номер 
объекта в реестре 
государственного 

имли муниципального 
имущества) 

Адрес 
(местоположение) 

объекта

Структурированный адрес объекта

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое 
имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Наименование 
субъекта 

Российской 
Федерации

Наименование 
муниципального 

района / 
городского 

округа / внутри-
городского 

округа 
территории 

города 
федерального 

значения

Наименование 
городского 
поселения 
/ сельского 
поселения/ 

внутригородского 
района 

городского 
округа

Наименование 
населенного 

пункта

Наименование 
элемента 

планировочной 
структуры

Наименование 
элемента 
улично-

дорожной 
сети

Наименование 
объекта 

адресации 
"Земельный 

участок" и номер 
земельного 

участка или тип 
и номер здания 

(сторения), 
сооружения

Тип и номер 
помещения, 

расположенного 
в здании или 
сооружении 
(согласно 
почтовому 

адресу объекта) 

Наименование объекта учета

Номер части 
объекта 

недвижимости 
согласносведениям 

Единого 
государственного 

реестра 
недвижимости

Кадастровый номер Основная характеристика объекта недвижимости

Номер

Тип 
(кадастровый, 

условный 
(при наличии

площадь – для земельных 
участков, зданий, помещений; 

протяженность, объем, площадь, 
глубина залегания и т. п. – для 
сооружений; протяженность, 

объем, площадь, глубина 
залегания и т. п. согласно 

проектной документации – для 
объектов незавершенного 

строительства) 

Фактическое 
значение/ 

Проектируемое 
значение 

(для объектов 
незавершенного 
строительства) 

Единица 
измерения

(для площади – 
кв. м; для 

протяженности – 
м; для глубины 
залегания – м; 
для объема – 

куб. м) 

категория земель, 
к которой отнесен 

земельный 
участок, ели 

объектом 
недвижимости 

является 
земельный 

участок

вид или виды 
разрешенного 
использования 

земельного участка, 
здания, сооружения, 

помещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 33-01-203
Ненецкий автономный 
округ, г. Нарьян-Мар, 

ул. 60 лет Октября

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар
60 лет 

Октября
здание нежилое здание 83:00:050022:354 кадастровый площадь 73 кв.м. нежилое

2 3.3. -0002-1.4. -00051
Ненецкий автономный 
округ, г. Нарьян-Мар, 
ул. Выучейского, д. 12

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар Выучейского 12 помещение
нежилые помещения, расположенные 

в цокольном этаже 1 секции жилого дома 
№ 12 по ул. Выучейского в г. Нарьян-Маре

83:00:050003:608 кадастровый площадь 280,5 кв.м. нежилое

3 3.3. -0002-1.4. -00052
Ненецкий автономный 
округ, г. Нарьян-Мар, 
ул. Выучейского, д. 12

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар Выучейского 12 помещение
нежилые помещения, расположенные 

в цокольном этаже 2 секции жилого дома 
№ 12 по ул. Выучейского в г. Нарьян-Маре

83:00:050003:610 кадастровый площадь 209,2 кв.м. нежилое

4 3.3. -0002-1.4. -00053
Ненецкий автономный 
округ, г. Нарьян-Мар, 
ул. Выучейского, д. 12

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар Выучейского 12 помещение
нежилые помещения, расположенные 

в цокольном этаже 3 секции жилого дома 
№ 12 по ул. Выучейского в г. Нарьян-Маре

83:00:050003:609 кадастровый площадь 240,6 кв.м. нежилое

5 3.3. -0002-1.4. -00054
Ненецкий автономный 
округ, г. Нарьян-Мар, 
ул. Выучейского, д. 12

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар Выучейского 12 помещение
нежилые помещения, расположенные 

в цокольном этаже 4 секции жилого дома 
№ 12 по ул. Выучейского в г. Нарьян-Маре

83:00:050003:611 кадастровый площадь 211 кв.м. нежилое

6 3.6. -0001-1.2. -00008
Ненецкий автономный 
округ, г. Нарьян-Мар, 

ул. Совхозная

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар Совхозная здание нежилое здание 83:00:050101:145 кадастровый площадь 62,2 кв.м. магазин

7 83:00:050020:623

Ненецкий автономный 
округ, г. Нарьян-Мар, 
пер. Малый Качгорт, 

д. 5

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар
земельный 

участок
земельный участок 83:00:050020:623 кадастровый площадь 1836 кв.м.

Земли 
населенных 

пунктов

Согласно Правилам 
землепользования 

и застройки

8 83:00:050602:386
Ненецкий автономный 
округ, г. Нарьян-Мар

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар
земельный 

участок
земельный участок 83:00:050602:386 кадастровый площадь 1019 кв.м.

Согласно Правилам 
землепользования 

и застройки

9 83:00:050602:389
Ненецкий автономный 
округ г. Нарьян-Мар

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар
земельный 

участок
земельный участок 83:00:050602:389 кадастровый площадь 1741 кв.м.

Согласно Правилам 
землепользования 

и застройки

10 83:00:050602:388
Ненецкий автономный 
округ г. Нарьян-Мар

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар
земельный 

участок
земельный участок 83:00:050602:388 кадастровый площадь 1038 кв.м.

Согласно Правилам 
землепользования 

и застройки

11 83:00:050602:387
Ненецкий автономный 
округ г. Нарьян-Мар

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар
земельный 

участок
земельный участок 83:00:050602:387 кадастровый площадь 1020 кв.м.

Согласно Правилам 
землепользования 

и застройки

12

помещение 
№ 74-75 на поэтажном 

плане в здании 
с кадастровым номером 

83:00:050020:185

Ненецкий автономный 
округ г. Нарьян-Мар, 
ул. 60 лет СССР, д. 6

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар помещение помещение площадь 12,8 кв.м. нежилое

13

помещение № 78 
на поэтажном 
плане в здании 

с кадастровым номером 
83:00:050020:185

Ненецкий автономный 
округ г. Нарьян-Мар, 
ул. 60 лет СССР, д. 6

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар помещение помещение площадь 9,5 кв.м. нежилое

14

помещение в здании 
с кадастровым 

номером 
83:00:050205:274

Ненецкий автономный 
округ г. Нарьян-Мар, 

ул. Юбилейная, 
д. 12Б.

Ненецкий 
автономный 

округ 

Городской 
округ "Город 
Нарьян-Мар"

Нарьян-Мар помещение помещение площадь 14,5 кв.м. нежилое

Администрация муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023 № 910

О внесении изменений в постановление Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 10.07.2018 № 453

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования 
процесса разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Администрация муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 10.07.2018 
№ 453 (в ред. от 04.05.2023) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В абзаце десятом подпункта 3.10 пункта 3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденного 
Постановлением, (далее – Порядок) слова «до 1 апреля» заменить словами «до 1 июля».

1.2. Подпункт 4.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.3. Включение в проект муниципальной программы финансирования мероприятий за счет средств 

инициативных платежей и (или) иных источников, кроме бюджетных средств, должно быть подтверждено 
соглашениями (договорами) о намерениях между Администрацией муниципального образования «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» и гражданами, индивидуальными предпринимателями, образованными 
в соответствии с законодательством Российской Федерации юридическими лицами, иными организациями, 
подтверждающими финансирование мероприятий муниципальной программы.».

1.3. Приложение 5 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 6 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 9 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 12 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.
1.7. В строке 1 таблицы Приложения 14 к Порядку в графе «Срок выполнения мероприятия/срок 

предоставления» слова «До 31 июля» заменить словами «До 15 апреля».
1.8. В строке 2 таблицы Приложения 14 к Порядку в графе «Срок выполнения мероприятия/срок 

предоставления» слова «До 15 августа» заменить словами «До 1 мая».
1.9. В строке 3 таблицы Приложения 14 к Порядку в графе «Срок выполнения мероприятия/срок 

предоставления» слова «До 15 августа» заменить словами «До 20 июня».
1.10. В строке 6 таблицы Приложения 14 к Порядку в графе «Ответственный за исполнение» слова 

«Ответственные исполнители» заменить словами «Управление экономического и инвестиционного развития».
1.11. В строке 6 таблицы Приложения 14 к Порядку в графе «Срок выполнения мероприятия/срок 

предоставления» слова «До 1 сентября» заменить словами «До 1 июля».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 25 мая 2023 года.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                       О.О. Белак

Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 08.06.2023 № 910
«Приложение 5
к Порядку разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

Ответственный исполнитель ______________________________________________________________________________

Наименование 
муниципальной 

программы
(подпрограммы) 

Источник финансирования

Объем финансирования, тыс. руб. <2>

Всего
в том числе:

первый год реализации 
программы

второй год реализации 
программы

…

А Б 1 2 3 …
Муниципальная 
программа

Всего, в том числе:
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Подпрограмма 1 Итого, в том числе:
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Подпрограмма … Итого, в том числе:
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

————————————————
Примечание:
<1> при отсутствии какого-либо источника финансирования соответствующая строка в структуре ресурсного обеспечения 

не указывается.
<2> с 2021 года объем финансирования муниципальных программ (подпрограмм) указывается в тысячах рублей 

с точностью пять знаков после запятой.».

Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 08.06.2023 № 910
«Приложение 6
к Порядку разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

__________________________________________________________
(наименование муниципальной программы/подпрограммы)

Ответственный исполнитель _______________________________________________________________________________

№ п/п
Наименование 
направления 

(мероприятия) 

Источники 
финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.) <3>

Всего

в том числе:
первый год 
реализации 
программы 

(подпрограммы) 

второй год 
реализации 
программы 

(подпрограммы) 

третий год 
реализации 
программы 

(подпрограммы) 

… … 

Наименование подпрограммы 1 <2>
11.1 Основное 

мероприятие 1
Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>



№ 12 (505), 15 июня 2023 3

Сведения о движимом имуществе

Состав 
(принадлежности) 

имущества

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды и иные договоры 
в отношении имущества

Указать одно 
из значений: 

в перечне 
(изменениях 
в перечне) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 
имущество включено в перечень (изменены сведения 

об имуществе в перечне) 

Техническое 
состояние объекта 
недвижимости (при 
наличии сведений) 

Тип: 
оборудование, 

машины, 
механизмы, 
установки, 

транспортные 
средства, 
инвентарь, 

инструменты, 
иное

Государственный 
регистрационный 

знак (при 
наличии) 

Наименование 
объекта 
учета

Марка, 
модель

Год 
выпуска

Кадастровый 
номер объекта 
недвижимого 
имущества, 
в том числе 
земельного 

участка, в (на) 
котором 

расположен 
объект

Орган государственной власти, орган местного самоуправления, организация, предоставляющие имущество 
субъектам малого и среднего предпринимательства

Субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество 
предоставлено во владение и (или) в пользование

Правообладатель Правообладатель документы-основания

Наименование 
органа, принявшего 

документа
Вид документа

Реквизиты 
документа

Полное наименование ОГРН ИНН
вид права, на котором 

правообладатель владеет 
имуществом

Дата 
возникновения 

права

Полное 
наименование 

ОГРН ИНН 
Дата 

заключения 
договора 

Дата окончания 
действия 
договора Дата Номер

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 32 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

Администрация МО "Городской 
округ "Город Нарьян-Мар"

1 028 301 646 779 8301020090
собственность муниципального 
образования "Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
ИП Поташев С. Л. 305838301400060 830100058862 13.04.2016 12.04.2026 в перечне

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 17.12.2015 1456

Требуется проведение 
капитального 

и текущего ремонта

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление городского 

хозяйства г. Нарьян-Мара"
1 088 383 000 441 2983007162 оперативное управление ИП Кычин Р. Ф. 319290100032540 298302540715 23.04.2021 22.04.2031

изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 16.06.2020 432

Требуется проведение 
капитального 

и текущего ремонта

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление городского 

хозяйства г. Нарьян-Мара"
1 088 383 000 441 2983007162 оперативное управление

изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 16.06.2020 432

Требуется проведение 
капитального 

и текущего ремонта

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление городского 

хозяйства г. Нарьян-Мара"
1 088 383 000 441 2983007162 оперативное управление

изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 16.06.2020 432

Требуется проведение 
капитального 

и текущего ремонта

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление городского 

хозяйства г. Нарьян-Мара"
1 088 383 000 441 2983007162 оперативное управление ИП Сметанин В. С. 308838322100014 298303840246 25.11.2021 24.11.2031

изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 16.06.2020 432

Требуется проведение 
капитального 

и текущего ремонта

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление городского 

хозяйства г. Нарьян-Мара"
1 088 383 000 441 2983007162 оперативное управление ИП Жохеев А. А. 321290100020110 830000931392 13.09.2021 12.09.2024

изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 30.11.2020 938

Администрация МО "Городской 
округ "Город Нарьян-Мар"

1 028 301 646 779 2983007162 оперативное управление Постолаки Р.Г. 2801000023998 860802658370 17.01.2022 16.01.2027
изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 01.11.2021 1325

Администрация МО "Городской 
округ "Город Нарьян-Мар"

1 028 301 646 779 8301020090
собственность муниципального 
образования "Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"

изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 05.07.2022 852

Администрация МО "Городской 
округ "Город Нарьян-Мар"

1 028 301 646 779 8301020090
собственность муниципального 
образования "Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"

изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 05.07.2022 852

Администрация МО "Городской 
округ "Город Нарьян-Мар"

1 028 301 646 779 8301020090
собственность муниципального 
образования "Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"

изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 15.07.2022 884

Администрация МО "Городской 
округ "Город Нарьян-Мар"

1 028 301 646 779 8301020090
собственность муниципального 
образования "Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"

изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 15.07.2022 884

не требует 
капитального ремонта

Муниципальное унитарное 
предприятие "Комбинат 

по благоустройству и бытовому 
обслуживанию"

1 068 383 002 445 2983004323 хозяйственное ведение
изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 08.06.2023 902

не требует 
капитального ремонта

Муниципальное унитарное 
предприятие "Комбинат 

по благоустройству и бытовому 
обслуживанию"

1 068 383 002 445 2983004323 хозяйственное ведение
изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 08.06.2023 902

не требует 
капитального ремонта

Муниципальное унитарное 
предприятие "Комбинат 

по благоустройству и бытовому 
обслуживанию"

1 068 383 002 445 2 983 004 323 хозяйственное ведение
изменение 
в перечень

Администрация МО 
"Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"
постановление 08.06.2023 902

инициативные платежи <1>
11.1.1 Направление 

расходов 1
Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 
…

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

11.1.2 Направление 
расходов 2

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 
…

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

11.1… Направление 
расходов …

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 
…

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

11.2 Основное 
мероприятие 2

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

11.2.1 Направление 
расходов 1

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 
…

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

11.2.2 Направление 
расходов 2

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 
…

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

11.2… Направление 
расходов …

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 
…

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Итого по Подпрограмме 1, в том числе <3>
окружной бюджет <1><3>
городской бюджет <1><3>

иные источники <1><3>
Наименование подпрограммы 2 <2>

22.1 Основное 
мероприятие 1

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

22.1.1 Направление 
расходов 1

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 
…

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

22.1.2 Направление 
расходов 2

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 
…

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

22.1… Направление 
расходов …

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 
…

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

22.2 Основное 
мероприятие 2

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

22.2.1 Направление 
расходов 1

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 
…

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

22.2.2 Направление 
расходов 2

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 
…

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

22.2… Направление 
расходов …

Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие 1 Итого, в том числе
окружной бюджет <1>
городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Мероприятие … Итого, в том числе
окружной бюджет <1>

городской бюджет <1>
иные источники <1>
инициативные платежи <1>

Итого по Подпрограмме 2, в том числе <3>
окружной бюджет <1><3>
городской бюджет <1><3>
иные источники <1><3>
инициативные платежи <1><3>
Всего по Программе, в том числе<3>
окружной бюджет <1><3>
городской бюджет <1><3>
иные источники <1><3>
инициативные платежи <1><3>

 –———————————————
Примечание:
<1> при отсутствии какого-либо источника финансирования соответствующая строка в структуре перечня не указывается;
<2> разделы выделяются в случае необходимости;
<3> с 2021 года объем финансирования муниципальных программ (подпрограмм) указывается в тысячах рублей 

с точностью пять знаков после запятой.».

Приложение 3
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 08.06.2023 № 910
«Приложение 9
к Порядку разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Отчет <1>
об исполнении мероприятий муниципальной программы 

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
_____________________________________________

(наименование муниципальной программы)

за ______________________________________________ 20____ года
(заполняется ежеквартально нарастающим итогом с начала года)

Ответственный исполнитель _______________________________________________________________________________

№
Наименование 
мероприятий

План 
на 20__ год, 

тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. 
руб. <4>

%
кассового 

исполнения 
за отчетный 

период 
(гр. 9 / гр. 4 

x 100 %) 

%
фактического 
исполнения 
за отчетный 

период
(гр. 14 /

гр. 4 x 100 %) 

План на отчетный 
период

Кассовое исполнение 
за отчетный период 

<2>

Фактическое 
исполнение за 

отчетный период <3>

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

ин
ые

 и
ст

оч
ни

ки

ин
иц

иа
ти

вн
ые

 п
ла

те
жи

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

ин
ые

 и
ст

оч
ни

ки

ин
иц

иа
ти

вн
ые

 п
ла

те
жи

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

ин
ые

 и
ст

оч
ни

ки

ин
иц

иа
ти

вн
ые

 п
ла

те
жи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 –———————————————
Примечание:
<1> – отчет заполняется в формате Excel;
<2> – объем кассового исполнения принимается на основании документов, подтверждающих оплату выполненных 

мероприятий;
<3> – объем фактического исполнения принимается на основании отчетных документов о выполнении мероприятия;
<4> – с 2021 года объем финансирования муниципальных программ (подпрограмм) указывается в тысячах рублей 

с точностью пять знаков после запятой.
<5> – мероприятия, не требующие финансирования, в отчет не включаются.».

Приложение 4
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 08.06.2023 № 910
«Приложение 12
к Порядку разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Отчет  
о финансовом обеспечении реализации

муниципальных программ (подпрограмм)
за ________________________________________________ 20__ года

(заполняется ежеквартально нарастающим итогом с начала года)

№ 
п/п

Наименование
Всего 
<1>

Кассовое исполнение за отчетный период
(тыс. руб.) <1><2>

окружной 
бюджет

городской 
бюджет

иные 
источники

инициативные 
платежи

А Б В 1 2 3 4

1. Муниципальная программа, всего

1.2. Подпрограмма, всего

1.2.1. Мероприятия (программы, подпрограммы) 

2. Муниципальная программа, всего

2.1. Подпрограмма, всего

2.2.1. Мероприятия (программы, подпрограммы) 

…… 
 –———————————————

Примечание:
<1> – с 2021 года объем финансирования муниципальных программ (подпрограмм) указывается в тысячах рублей 

с точностью пять знаков после запятой.
<2> – объем кассового исполнения принимается на основании документов, подтверждающих оплату выполненных 

мероприятий.».



4 № 12 (505), 15 июня 2023

Учредитель – Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
Интернет-сайт: www.adm-nmar.ru
Телефон: 8 (81853) 4-49-95
Главный редактор: Безумова С.А.

Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО»
 166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, 25а

Адрес издателя (МКУ «УГХ г. Нарьян– Мара»)
и редакции: 166000, г. Нарьян-Мар, 

ул. Рабочая, 14б

Тираж : 500 экземпляров
Подписано в печать: 14.06.2023

Время по графику/Фактически: 17.00
Заказ: № 266

Официальный бюллетень МО «Городской округ Город Нарьян-Мар»
«Наш город» зарегестрирован в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ29-00529

2 раза в месяц.

Администрация муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023 № 911

О внесении изменений в постановление Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

от 31.08.2018 № 583 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
«Развитие институтов гражданского общества в муниципальном образовании 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар», утвержденным постановлением Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» от 10.07.2018 № 453, Перечнем муниципальных программ муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденным 
постановлением Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
от 15.05.2023 № 703, решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 25.05.2023 № 464-
р «О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» «Развитие институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар», утвержденную постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
от 31.08.2018 № 583, (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Сроки и этапы реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

2019—2026 годы

».
1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования Программы – 17 001,18860 тыс. руб. за счет средств бюджета 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (далее – городской бюджет), 
в том числе по годам:
2019 год – 2 081,8 тыс. руб.; 
2020 год – 1 935,0 тыс. руб.; 
2021 год – 1 862,38860 тыс. руб.;
2022 год – 1 882,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 2 115,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 2 375,00000 тыс. руб.;
2025 год – 2 375,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 2 375,00000 тыс. руб.

».
1.3. В паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:
«

Ожидаемые 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

Реализация Программы позволит достичь следующих результатов:
1. Повысить Индекс повседневной гражданской активности в муниципальном образовании 
до 0,07 единиц по состоянию на 31.12.2026.
2. Увеличить количество социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных 
объединений граждан и территориальных общественных самоуправлений, получивших поддержку 
в рамках реализации Программы, до 15 единиц по состоянию на 31.12.2026

».
1.4. В разделе 5 «Сроки и этапы реализации Программы» слова «с 2019 по 2025 годы» заменить словами 

«с 2019 по 2026 годы».
1.5. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие муниципальной системы поддержки некоммерческих 

организаций и общественных объединений граждан» строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы

Подпрограмма 1 реализуется в сроки с 2019 по 2026 годы.
Этапы реализации Подпрограммы 1 не выделяются

».
1.6. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие муниципальной системы поддержки некоммерческих 

организаций и общественных объединений граждан» строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 1—5 879,88860 тыс. руб. за счет средств 
городского бюджета, в том числе по годам:
2019 год – 900,0 тыс. руб.; 2020 год – 600,0 тыс. руб.; 2021 год – 599,88860 тыс. руб.;
2022 год – 600,00000 тыс. руб.; 2023 год – 780,00000 тыс. руб.; 2024 год – 800,00000 тыс. руб.;
2025 год – 800,00000 тыс. руб.; 2026 год – 800,00000 тыс. руб.

».
1.7. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие муниципальной системы поддержки некоммерческих 

организаций и общественных объединений граждан» строку «Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Ожидаемые 
результаты реализации 
подпрограммы

Реализация Подпрограммы 1 позволит достичь следующих результатов:
1. Увеличить количество проведенных в муниципальном образовании общественных акций 
и мероприятий с участием социально ориентированных некоммерческих организаций 
и общественных объединений граждан до 47 единиц по состоянию на 31.12.2026.
2. Увеличить долю социально ориентированных некоммерческих организаций, положительно 
оценивающих взаимодействие с органами местного самоуправления, в общем количестве 
опрошенных социально ориентированных некоммерческих организаций до 70 % по состоянию 
на 31.12.2026.
3. Увеличить количество граждан, участвовавших в мероприятиях, проводимых социально 
ориентированными некоммерческими организациями и общественными объединениями граждан, 
в рамках реализации Подпрограммы 1 до 865 человек по состоянию на 31.12.2026

».
1.8. В паспорте подпрограммы 2 «Совершенствование системы территориального общественного 

самоуправления» строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы

Подпрограмма 2 реализуется в сроки с 2019 по 2026 годы.
Этапы реализации Подпрограммы 2 не выделяются

».
1.9. В паспорте подпрограммы 2 «Совершенствование системы территориального общественного 

самоуправления» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 2—11 121,30000 тыс. руб. за счет средств 
городского бюджета, в том числе по годам:
2019 год – 1 181,8 тыс. руб.; 
2020 год – 1 335,0 тыс. руб.; 
2021 год – 1 262,50000 тыс. руб.;
2022 год – 1 282,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 1 335,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 1 575, 00000 тыс. руб.;
2025 год – 1 575, 00000 тыс. руб.; 
2026 год – 1 575, 00000 тыс. руб.

».
1.10. В паспорте подпрограммы 2 «Совершенствование системы территориального общественного 

самоуправления» строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции:

«

Ожидаемые 
результаты реализации 
подпрограммы

Реализация Подпрограммы 2 позволит достичь следующих результатов:
1. Увеличить количество территориальных общественных самоуправлений, зарегистрированных 
на территории муниципального образования, до 12 единиц по состоянию на 31.12.2026.
2. Увеличить долю населения, проживающего на территории муниципального образования, 
на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, до 7 % по состоянию 
на 31.12.2026.
3. Увеличить количество территориальных общественных самоуправлений, получивших 
финансовую поддержку из городского бюджета, до 6 единиц по состоянию на 31.12.2026

».
1.11. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к муниципальной программе муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Развитие институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Расчет значений целевых показателей муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Развитие институтов гражданского общества в муниципальном образовании  «Городской округ «Город Нарьян-Мар» на 2019—2026 годы

№ 
п/п Наименование Ед. изм.

Значения целевых показателей
Обоснование2019 

год
2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

1 Индекс повседневной гражданской активности в муниципальном образовании ед. 0,05 0,06 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 Показатель рассчитывается в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 10.06.2021 № 324 «Об утверждении 
формы конкурсной заявки и методики оценки конкурсных заявок муниципальных образований, представляемых для участия 
во Всероссийском конкурсе «Лучшая муниципальная практика» по номинации «Обеспечение эффективной «обратной связи» 
с жителями муниципальных образований, развитие территориального общественного самоуправления и привлечение 
граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах»

2 Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, 
общественных объединений граждан и территориальных общественных 
самоуправлений, получивших поддержку в рамках реализации Программы

ед. 11 12 12 12 13 14 15 15 Показатель за 2017 год определен по фактическим данным УЭ и ИР.
В 2017 году по итогам конкурса получили Гранты 4 НКО и 3 ТОС.
Прогнозные данные показателя рассчитаны исходя из планируемого роста количества ТОС

Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной системы поддержки некоммерческих организаций и общественных объединений граждан»
1 Количество проведенных в муниципальном образовании общественных акций 

и мероприятий с участием социально ориентированных некоммерческих 
организаций и общественных объединений граждан

ед. 32 34 36 39 44 45 46 47 Показатель рассчитан по фактическим показателям отчетности по реализации социальных проектов.
Прогнозные показатели приняты исходя из прироста гражданской активности граждан и прироста количества получателей, 
которым оказана поддержка

2 Доля социально ориентированных некоммерческих организаций, положительно 
оценивающих взаимодействие с органами местного самоуправления, в общем 
количестве опрошенных социально ориентированных некоммерческих организаций

про 
цент

40 50 55 60 70 70 70 70 Показатель будет рассчитываться на основе опроса по вопросам развития институтов гражданского общества на территории 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» среди НКО

3 Количество граждан, участвовавших в мероприятиях, проводимых социально 
ориентированными некоммерческими организациями и общественными 
объединениями граждан в рамках реализации Подпрограммы 1

чел. 630 668 715 772 850 855 860 865 Показатель рассчитан по фактическим показателям отчетности по реализации социальных проектов.
Прогнозные показатели приняты исходя из прироста гражданской активности граждан и прироста количества получателей, 
которым оказана поддержка

Подпрограмма 2 «Совершенствование системы территориального общественного самоуправления»
1 Количество территориальных общественных самоуправлений, зарегистрированных 

на территории муниципального образования
единиц 12 13 12 12 12 12 12 12 Решение Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 29.03.2018 № 501-р «Об утверждении Положения 

«О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар».
Прогнозные данные на 2019—2024 гг. спрогнозированы с учетом фактического количества территориальных общественных 
самоуправлений и невысокой гражданской активности

2 Доля населения, проживающего на территории муниципального образования, 
на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление

процент 6 7 7 7 7 7 7 7 Прогнозные данные на 2019—2024 гг. спрогнозированы с учетом фактического количества территориальных общественных 
самоуправлений и доли населения, проживающего на территории муниципального образования, на которой осуществляется 
территориальное общественное самоуправление

3 Количество территориальных общественных самоуправлений, получивших 
финансовую поддержку из городского бюджета

раз 6 6 6 6 6 6 6 6 Количество ТОС, участвующих в конкурсах за отчетный период остается без изменений.
В условиях сокращения финансирования прогнозируется сохранение значений достигнутых показателей финансовой 
поддержки из городского бюджета

».
1.12. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к муниципальной программе муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Развитие институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
«Развитие институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Источник финансирования
Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего
в том числе:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества в муниципальном образовании 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Всего, в том числе: 17001,18860 2081,8 1935,0 1862,38860 1882,00000 2115,00000 2375,00000 2375,00000 2375,00000
городской бюджет 17001,18860 2081,8 1935,0 1862,38860 1882,00000 2115,00000 2375,00000 2375,00000 2375,00000

Подпрограмма «Развитие муниципальной системы поддержки некоммерческих организаций и общественных 
объединений граждан»

Всего, в том числе: 5879,88860 900,0 600,0 599,88860 600,00000 780,00000 800,00000 800,00000 800,00000
городской бюджет 5879,88860 900,0 600,0 599,88860 600,00000 780,00000 800,00000 800,00000 800,00000

Подпрограмма «Совершенствование системы территориального общественного самоуправления» Всего, в том числе: 11121,30000 1181,8 1335,0 1262,50000 1282,00000 1335,00000 1575,00000 1575,00000 1575,00000
городской бюджет 11121,30000 1181,8 1335,0 1262,50000 1282,00000 1335,00000 1575,00000 1575,00000 1575,00000

».
1.13. Приложение 3 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Развитие институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
«Развитие институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Ответственный исполнитель – отдел по работе с общественными организациями Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

№ п/п Наименование направления (мероприятия) 
Источники 

финансирования
Всего

Объемы финансирования (тыс. руб.) 
в том числе:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Наименование подпрограммы 1 «Развитие муниципальной системы поддержки некоммерческих организаций и общественных объединений граждан»

1.1 Основное мероприятие 1 «Оказание поддержки некоммерческим организациям в реализации гражданских инициатив 
и стимулирование участия населения в осуществлении местного самоуправления»

Итого, в том числе 5879,88860 900,0 600,0 599,88860 600,00000 780,00000 800,00000 800,00000 800,00000
городской бюджет 5879,88860 900,0 600,0 599,88860 600,00000 780,00000 800,00000 800,00000 800,00000

1.1.1 Направление расходов 1 «Финансовая поддержка некоммерческих организаций и общественных объединений граждан» Итого, в том числе 2699,88860 900,0 600,0 599,88860 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 2699,88860 900,0 600,0 599,88860 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 1 «Предоставление на конкурсной основе грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов 
социально ориентированных некоммерческих организаций»

Итого, в том числе 2699,88860 900,0 600,0 599,88860 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 2699,88860 900,0 600,0 599,88860 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2 Направление расходов 2 «Информационная поддержка некоммерческих организаций и общественных объединений граждан» Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1 «Размещение общественно значимой информации о деятельности социально ориентированных некоммерческих 
организаций, общественных объединений граждан на сайте Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», 
в официальном бюллетене МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (Наш город)»

Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 «Освещение событий, анонсирование в СМИ Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» конкретных 
проектов, реализуемых на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Направление расходов 3 «Организационная поддержка некоммерческих организаций и общественных объединений граждан» Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1 «Оказание консультационных услуг участникам программы» Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2 «Оказание помощи в организации собраний, встреч и круглых столов участникам программы» Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4 Направление расходов 4 «Имущественная поддержка некоммерческих организаций и общественных объединений граждан» Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1 «Предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям в безвозмездное пользование 
нежилых помещений»

Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.5. Направление расходов 5 «Гранты в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

Итого, в том числе 2400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000
городской бюджет 2400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000

Мероприятие 1 Предоставление на конкурсной основе грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов 
социально ориентированных некоммерческих организаций

Итого, в том числе 2400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000
городской бюджет 2400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000

1.1.6 Направление расходов 6 «Гранты в форме субсидий на организацию деятельности социально ориентированных некоммерческих 
организаций»

Итого, в том числе 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,00000 200,00000 200,00000 200,00000
городской бюджет 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,00000 200,00000 200,00000 200,00000

Мероприятие 1 Предоставление на конкурсной основе грантов в форме субсидий на организацию деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций

Итого, в том числе 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,00000 200,00000 200,00000 200,00000
городской бюджет 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,00000 200,00000 200,00000 200,00000

Итого по Подпрограмме 1, в том числе: 5879,88860 900,0 600,0 599,88860 600,00000 780,00000 800,00000 800,00000 800,00000
городской бюджет 5879,88860 900,0 600,0 599,88860 600,00000 780,00000 800,00000 800,00000 800,00000

Наименование подпрограммы 2 «Совершенствование системы территориального общественного самоуправления»
2.1 Основное мероприятие 1 «Мероприятия, направленные на развитие и поддержку территориального общественного 

самоуправления»
Итого, в том числе 11121,30000 1181,8 1335,0 1262,50000 1282,00000 1335,00000 1575,00000 1575,00000 1575,00000
городской бюджет 11121,30000 1181,8 1335,0 1262,50000 1282,00000 1335,00000 1575,00000 1575,00000 1575,00000

2.1.1 Направление расходов 1 «Финансовая поддержка территориального общественного самоуправления» Итого, в том числе 7571,30000 1106,8 1260,0 1197,50000 1207,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000
городской бюджет 7571,30000 1106,8 1260,0 1197,50000 1207,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000

Мероприятие 1 «Предоставление территориальным общественным самоуправлениям на конкурсной основе грантов в форме субсидий 
на реализацию социально значимых проектов, направленных на развитие территориального общественного самоуправления»

Итого, в том числе 1420,30000 402,8 450,0 267,50000 300,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 1420,30000 402,8 450,0 267,50000 300,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 2 «Предоставление выплаты председателям территориальных общественных самоуправлений в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Итого, в том числе 4864,00000 504,0 410,0 580,00000 570,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000
городской бюджет 4864,00000 504,0 410,0 580,00000 570,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000

Мероприятие 3 «Предоставление грантов в форме субсидий на организацию деятельности территориальных общественных 
самоуправлений»

Итого, в том числе 1287,00000 200,0 400,0 350,00000 337,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 1287,00000 200,0 400,0 350,00000 337,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.2 Направление расходов 2 «Популяризация деятельности территориального общественного самоуправления» Итого, в том числе 290,00000 75,0 75,0 65,00000 75,000000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 290,00000 75,0 75,0 65,00000 75,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 1 «Размещение общественно значимой информации о деятельности территориальных общественных самоуправлений 
на сайте Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», в официальном бюллетене МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» (Наш город)»

Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 «Освещение событий, анонсирование в СМИ Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» конкретных 
проектов, реализуемых территориальными общественными самоуправлениями на территории МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3 «Предоставление грантов в форме субсидий победителям конкурса «Лучшее территориальное общественное 
самоуправление города Нарьян-Мара»

Итого, в том числе 290,00000 75,0 75,0 65,00000 75,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 290,00000 75,0 75,0 65,00000 75,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.3 Направление расходов 3 «Имущественная поддержка территориальных общественных самоуправлений» Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1 «Предоставление территориальным общественным самоуправлениям в безвозмездное пользование нежилых 
помещений»

Без финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.4 Направление расходов 4 «Гранты в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов, направленных на развитие 
территориального общественного самоуправления»

Итого, в том числе 1650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,00000 450,00000 450,00000 450,00000
городской бюджет 1650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,00000 450,00000 450,00000 450,00000

Мероприятие 1 «Предоставление территориальным общественным самоуправлениям на конкурсной основе грантов в форме 
субсидий на реализацию социально значимых проектов, направленных на развитие территориального общественного 
самоуправления»

Итого, в том числе 1650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,00000 450,00000 450,00000 450,00000
городской бюджет 1650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,00000 450,00000 450,00000 450,00000

2.1.5 Направление расходов 5 «Гранты в форме субсидий на организацию деятельности территориальных общественных 
самоуправлений»

Итого, в том числе 1320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,00000 350,00000 350,00000 350,00000
городской бюджет 1320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,00000 350,00000 350,00000 350,00000

Мероприятие 1 «Предоставление грантов в форме субсидий на организацию деятельности территориальных общественных 
самоуправлений»

Итого, в том числе 1320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,00000 350,00000 350,00000 350,00000
городской бюджет 1320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,00000 350,00000 350,00000 350,00000

2.1.6 Направление расходов 6 «Гранты в форме субсидий победителям конкурса «Лучшее территориальное общественное 
самоуправление города Нарьян-Мара»

Итого, в том числе 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65,00000 75,00000 75,00000 75,00000
городской бюджет 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65,00000 75,00000 75,00000 75,00000

Мероприятие 1 «Предоставление грантов в форме субсидий победителям конкурса «Лучшее территориальное общественное 
самоуправление города Нарьян-Мара»

Итого, в том числе 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65,00000 75,00000 75,00000 75,00000
городской бюджет 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65,00000 75,00000 75,00000 75,00000

Итого по Подпрограмме 2, в том числе: 11121,30000 1181,8 1335,0 1262,50000 1282,00000 1335,00000 1575,00000 1 575,00000 1 575,00000
городской бюджет 11121,30000 1181,8 1335,0 1262,50000 1282,00000 1335,00000 1575,00000 1575,00000 1575,00000
Всего по Программе, в том числе 17001,18860 2081,8 1935,0 1862,38860 1882,00000 2115,00000 2 375,00000 2375,00000 2375,00000
городской бюджет 17001,18860 2081,8 1935,0 1862,38860 1882,00000 2115,00000 2 375,00000 2375,00000 2375,00000

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                                                                                                                               О.О. Белак


